证券代码:002887                            证券简称:绿茵生态                                  公告编号：2018-067

天津绿茵景观生态建设股份有限公司

关于使用闲置自有资金进行现金管理到期赎回

及继续购买理财产品的公告

天津绿茵景观生态建设股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年3月30日召开了第二届董事

会第三次会议、第二届监事会第二次会议，2018年4月24日召开了2017年度股东大会，审议通过了

《关于使用自有资金进行现金管理的议案》，同意使用额度不超过人民币99,000万元的自有资金购

买安全性高、流动性好的理财产品，并授权董事长进行投资决策并签署相关合同文件。该事项自公

司股东大会审议通过之日起至2018年度股东大会召开之日止，在决议有效期内可循环滚动使用额度。

在上述额度内，资金可以滚动使用。

《关于使用自有资金进行现金管理的公告》具体内容详见公司于2018年4月3日在指定信息披露

媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的相关公告。

根据上述决议，公司使用闲置自有资金进行现金管理。现就本次使用闲置自有资金进行管理购买

理财产品情况公告如下：

一、本期使用闲置自有资金进行现金管理到期赎回的情况

2018年3月5日，公司使用自有资金1,700万元购买了兴业银行股份有限公司的理财产品，具体内

容详见公司于2018年3月6日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于使用自有

资金进行现金管理的公告》（公告编号：2018-013）。公司于2018年9月5日赎回该理财产品，详见

下表：

序

号
购买主体

发行

主体
产品名称 产品类型

金额（万

元）

预期产品

收益率

产品收益起

算日
产品到期日

实际投资收益

金额（元）

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

证券代码:002887                            证券简称:绿茵生态                                  公告编号：2018-067

1

天津绿茵景

观生态建设

股份有限公

司

兴业银

行

金雪球-优悦

(6M)

非保本浮动

收益性
1,700.00 5.20% 2018-3-5 2018-9-5 445,632.87

上述理财产品本金及收益已归还至本公司一般资金账户。

二、购买理财产品的基本情况

（一）公司购买民生银行股份有限公司理财产品情况

1.产品名称：非凡资产管理增增日上收益递增理财产品对公款（产品代码：FGAD17001A）

2.产品收益类型：非保本浮动收益型

3.产品起息日：2018-9-6

4.产品到期日：随时赎回

5.预期年化收益率：浮动收益率，按实际存续天数确定对应的收益率档

6.投资金额：3,000万元

（二）公司购买民生银行股份有限公司理财产品情况

1.产品名称：非凡资产管理增增日上收益递增理财产品对公款（产品代码：FGAD17001A）

2.产品收益类型：非保本浮动收益型

3.产品起息日：2018-9-6

4.产品到期日：随时赎回

5.预期年化收益率：浮动收益率，按实际存续天数确定对应的收益率档

6.投资金额：3,000万元

（三）公司购买上海浦东发展银行理财产品情况

1.产品名称：利多多之步步高升理财计划（产品代码：2301177101）

2.产品收益类型：非保本浮动收益型

3.产品起息日：2018-9-7

4.产品到期日：随时赎回

5.预期年化收益率：浮动收益率，按实际存续天数确定对应的收益率档

证券代码:002887                            证券简称:绿茵生态                                  公告编号：2018-067

6.投资金额：4,000万元

（四）公司购买上海浦东发展银行理财产品情况

1.产品名称：利多多之步步高升理财计划（产品代码：2301177101）

2.产品收益类型：非保本浮动收益型

3.产品起息日：2018-9-7

4.产品到期日：随时赎回

5.预期年化收益率：浮动收益率，按实际存续天数确定对应的收益率档

6.投资金额：2,000万元

三、关联关系说明

公司及控股子公司与民生银行股份有限公司、上海浦东发展银行不存在关联关系。

四、需履行的审批程序

《关于使用自有资金进行现金管理的议案》已经公司第二届董事会第三次会议、第二届监事会第

二次会议和公司2017年度股东大会审议通过，独立董事和保荐机构发表了明确的同意意见。本次购买

理财产品的额度和期限均在授权额度内，无需再另行提交董事会或股东大会审批。

五、投资风险提示及风险控制措施

（一）风险提示

理财产品发行人提示了产品具有本金及理财收益风险、管理人风险、信用风险、法律与政策

风险、延期支付风险、早偿风险、流动性风险、在投资风险、理财计划不成立风险、信息传递风

险、不可抗力风险等。

    （二）风险控制措施

1．公司使用闲置自有资金购买标的为安全性高、流动性好、期限12个月以内（含）的理

财产品；

2．严格遵守审慎投资原则，由公司财务总监负责组织实施，公司财务部具体操作，合理的购

买理财产品以及建立投资台账，及时进行分析和跟踪产品的净值变动，以确保理财资金的安全，如评

估发现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取相应措施，控制投资风险。

3．公司内部审计部门负责对所投资产品的资金使用与保管情况进行审计与监督，并向董事会

审计委员会报告。

4．独立董事、监事会对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机构进行审计。

证券代码:002887                            证券简称:绿茵生态                                  公告编号：2018-067

5．公司将根据深圳证券交易所的相关规定，披露报告期内投资产品及相关的损益情况。公司

将及时披露相关信息及风险控制措施，并提示风险。

六、 对公司日常经营的影响

公司本次使用闲置自有资金进行现金管理，购买短期银行理财产品是根据公司实际情况，在确保

公司日常运营和资金安全的前提下，购买的银行理财产品期限短、风险较小。与此同时，公司对现金

管理使用的自有资金进行了充分的预估和测算，相应资金的使用不会影响公司主营业务的正常开展。

对暂时闲置的自有资金进行现金管理，可以增加公司资金的使用效率和收益，进一步提升公司整体业

绩水平，符合公司和全体股东的利益。

七、公告日前十二个月内使用自有资金购买理财产品情况

本公司在过去十二个月内使用闲置自有资金购买理财产品的情况如下：

序

号
购买主体

发行

主体

产品名

称

产品类

型

金额

（万元）

预期

产品

收益

率

产品收益

起算日
产品到期日

资

金

来

源

到

期

情

况

1

天津百绿园林

景观设计有限

公司

招商

银行

天添金

9210

非保本

浮动收

益性

159.00
4.27

%
2017-9-28 随时赎回

自

有

资

金

已

到

期

2

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

兴业

银行

金雪球-

优悦

(6M)

非保本

浮动收

益性

5,500.00
5.10

%
2017-9-1 2018-3-1

自

有

资

金

已

到

期

3

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

兴业

银行

金雪球-

优悦

(6M)

非保本

浮动收

益性

8,700.00
5.10

%
2017-9-29 2018-3-29

自

有

资

金

已

到

期

4

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

招商

银行

月添利

79030

非保本

浮动收

益性

2,000.00
4.90

%
2015-4-13 2018-6-15

自

有

资

金

已

到

期

证券代码:002887                            证券简称:绿茵生态                                  公告编号：2018-067

5

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

兴业

银行

金雪球-

优先3号

非保本

浮动收

益性

900.00

3.00

%-

4.00

%

2017-7-27 2018-7-16

自

有

资

金

已

到

期

6
天津青峰苗木

有限公司

招商

银行

天添金

9205

非保本

浮动收

益性

980.00
4.18

%
2017-7-19 2018-5-18

自

有

资

金

已

到

期

7

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

招商

银行

天添金

9250

非保本

浮动收

益性

11,000.00
4.53

%
2017-9-1 2018-7-18

自

有

资

金

已

到

期

8

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

招商

银行

天添金

9250

非保本

浮动收

益性

2,500.00
4.53

%
2017-9-4 2018-7-18

自

有

资

金

已

到

期

9

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

兴业

银行

金雪球-

优悦

(6M)

非保本

浮动收

益性

3,000.00
5.10

%
2017-11-2 2018-5-2

自

有

资

金

已

到

期

10

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

兴业

银行

金雪球-

优悦

(6M)

非保本

浮动收

益性

5,000.00
5.20

%
2017-12-6 2018-6-6

自

有

资

金

已

到

期

11

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

兴业

银行

金雪球-

优悦

(3M)

非保本

开放式
5,000.00

5.10

%
2018-5-8 2018-8-8

自

有

资

金

已

到

期

12
天津青川科技

发展有限公司

招商

银行

天添金

9250

非保本

浮动收

益性

967.00
4.27

%
2017-9-28 随时赎回

自

有

资

金

已

到

期

证券代码:002887                            证券简称:绿茵生态                                  公告编号：2018-067

13

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

兴业

银行

金雪球-

优悦

(6M)

非保本

浮动收

益性

7,000.00
5.10

%
2018-2-1 2018-8-1

自

有

资

金

已

到

期

14

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

中国

银行

中银智

富-上海

2018230

期

非保本

浮动收

益性

5,000.00
5.20

%
2018-3-2 2018-9-3

自

有

资

金

已

到

期

15

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

兴业

银行

金雪球-

优悦

(6M)

非保本

浮动收

益性

1,700.00
5.20

%
2018-3-5 2018-9-5

自

有

资

金

已

到

期

16

天津百绿园林

景观设计有限

公司

招商

银行

天添金

9210

非保本

浮动收

益性

159.00
5.04

%
2018-3-5 随时赎回

自

有

资

金

未

到

期

17

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

兴业

银行

金雪球-

优悦

(6M)

非保本

开放式
8,700.00

5.20

%
2018-4-17 2018-10-17

自

有

资

金

未

到

期

18

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

兴业

银行

金雪球-

优悦

(6M)

非保本

开放式
21,000.00

5.30

%
2018-5-4 2018-11-4

自

有

资

金

未

到

期

19

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

招商

银行

9250天

添金B

非保本

浮动收

益性

12,000.00
4.66

%
2018-7-26 随时赎回

自

有

资

金

未

到

期

20

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

招商

银行

9250天

添金B

非保本

浮动收

益性

5,000.00
4.66

%
2018-8-10 随时赎回

自

有

资

金

未

到

期

证券代码:002887                            证券简称:绿茵生态                                  公告编号：2018-067

截至本公告日，公司及控股子公司使用闲置自有资金购买理财未到期的本金总金额为人民币

68,859.00万元（含本次）。此外，截至本公告日，公司及控股子公司使用闲置自有资金做的结构

性存款（保本）未到期的本金总金额为人民币8,000.00万元。

八、备查文件

1.中国民生银行理财产品合同、上海浦东发展银行公司理财产品说明书及理财回单。

特此公告。

天津绿茵景观生态建设股份有限公司

董 事 会

2018年9月7日

21

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

民生

银行

增增日

上收益

递增

（产品

代码：

FGAD170

01A）

非保本

浮动收

益性

5,000.00

按实

际存

续天

数确

定对

应的

收益

率档

2018-9-3 随时赎回

自

有

资

金

未

到

期

22

天津绿茵景观

生态建设股份

有限公司

浦发

银行

利多多

之步步

高升

（产品

代码：

2301177

101）

非保本

浮动收

益性

5,000.00

按实

际存

续天

数确

定对

应的

收益

率档

2018-9-4 随时赎回

自

有

资

金

未

到

期

	天津绿茵景观生态建设股份有限公司
	关于使用闲置自有资金进行现金管理到期赎回
	及继续购买理财产品的公告
	上述理财产品本金及收益已归还至本公司一般资金账户。

	（一）公司购买民生银行股份有限公司理财产品情况
	（二）公司购买民生银行股份有限公司理财产品情况
	（三）公司购买上海浦东发展银行理财产品情况
	（四）公司购买上海浦东发展银行理财产品情况
	（一）风险提示
	（二）风险控制措施
	七、公告日前十二个月内使用自有资金购买理财产品情况